
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
MŠ + 1. stupeň ZŠ 
 
Povídání s knížkou, předškoláci, 1.-2.ročník ZŠ 
Seznámení s knihovnou, knihovní síť, knihovna a knihkupectví, polepky, piktogramy,  
jak se dělá knížka, jak se stát čtenářem, malá exkurze. 
Čas: 45 minut 
 
Z pohádky do pohádky, předškoláci, 1.-2.ročník ZŠ 
5-dílný pohádkový cyklus: 1.Úvod do pohádek, 2. Popletené klasické pohádky,  
3. Pohádky o zvířátkách, 4. Pohádky o strašidlech, 5. Moderní pohádky  
Bonus Legrace v pohádce aneb Jak to bylo s Červenou Karkulkou 
Možné i jednotlivě vybrat z cyklu. 
Čas: 45 minut 
 
Rošťárny Astrid Lindgrenové, 1.-4.ročník ZŠ 
Pipi, Děti z Bullerbynu, Karkulín, Kajsa Nebojsa a další hrdinové v životě švédské  
spisovatelky 
Čas: 45 minut 
 
Pražské pověsti aneb Kdo straší v Praze, 3.-5.ročník ZŠ 
Úvod do pověstí, čeští spisovatelé pověstí, představení pražských strašidel podle městských  
částí, bohnické tajemství. 
Čas: 45 minut 
 
Když velcí byli kluci – Saint Exupéry, 3.-5.ročník ZŠ 
Všechna povolání pana Exupéryho, Malý princ a jeho cesta, Moje vysněná planeta. Lekce  
připravená s využitím metod kritického myšlení. 
Čas: 45 minut 
 
Pohádkář, 4.-5.ročník ZŠ 
Malé andersenovské hádání a kvíz, Sněhová královna 
Čas: 45 minut 
 
Nebojme se hororů, 4.-5. ročník ZŠ 
Strašidelné příběhy pro děti, proč se rádi bojíme a horor v knihovně.  
Možnost následné lekce Dracula. 
Čas: 45 minut 

Knihovna Hloubětín 
Marta Pilniková 
 
Poděbradská 4/489, Praha 14 
marta.pilnikova@mlp.cz 
Tel.: 281 869 082, 739 243 188 

www.mlp.cz 



 
Draci, mágové a čarodějky, 4.-6. ročník ZŠ 
Představení žánru fantasy, rozdíly mezi fantasy a sci-fi, fantasy a film, různé druhy fantasy 
Čas: 45 minut 
 
Adventní a Vánoční čas, 1. stupeň ZŠ, úroveň přizpůsobená jednotlivým třídám. 
Povídání o lidových i současných zvycích zábavnou formou.  Kouzelný adventní kalendář a  
Vánoční koleda. 
Čas: 45 minut 
 
Velikonoce, 1. stupeň ZŠ, úroveň přizpůsobená jednotlivým třídám. 
Jak to všechno začalo, Velikonoční příběh, lidové i současné zvyky. 
Čas: 45 minut 
 
 
Pro 2. stupeň ZŠ 
 
Proč do knihovny? 6.-9.ročník ZŠ 
Orientace v knihovně, databáze, čtenářské konto online, www.skolnicetba.cz – knihy ke  
stažení a další skvělé pomůcky… 
Čas: 45 minut 
 
Historie písma, knih a knihoven, 7-9.ročník ZŠ 
Tajemství knihovny krále Aššurbanipala, co se našlo v Rosettě, čaroděj Gutenberg, psací  
pomůcky a materiály, moderní knihovna 
Čas: 60 minut 
 
 
Po domluvě s pedagogy je možné připravit i různá další témata. 

 

http://www.skolnicetba.cz/

